
Petak, 21. veljače 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 127 - broj 3 

Općina 
3. 

Temeljem članka 14. Zakona o izmjenama i dopunama 
Zakona o športu (»Narodne novine« broj 77/95) članka 34. 
točke 1. i 2. Zakona o određivanju poslova iz samouprav
nog djelokruga jedinica lokalne samouprave i uprave (»Na
rodne novine« broj 75/93) i članka 103. Statuta Općine 
Cres, Općinsko vijeće Općine Cres, na sjednici održanoj 
dana 6. veljače 1997. godine donosi 

P R O G R A M 
javnih potreba u športu za 1997. godinu 

Članak 1. 

Programom javnih potreba u športu utvrđuju se aktiv
nosti, poslovi i djelatnosti od interesa za Općinu Cres za 
koje su osigurana sredstva u proračunu, a u svezi sa: 

- promicanjem športa, 
- djelovanjem športskih klubova i udruga, 
- poticanjem rekreacijskih aktivnosti kod pučanstva, 
- zdravstvenim stanjem sportaša, 
- brigom za športske objekte. 

Članak 2. 

Kriteriji za financirnaje javnih potreba u športu su: 
- poticanje i promicanje športa u cjelini, 
- kvaliteta, masovnost i rad s mlađim naraštajem, 
- poticanje športskih klubova koji njeguju športove ve

zane uz more. 

Članak 3. 

Aktivnosti iz članka 1. obuhvaćaju rad klubova i udruga 
sa područja Općine Cres. Športske organizacije sustavno 
organiziraju treninge i prijavljuju se po kalendarima gran
skih saveza na službena natjecanja. Športski klubovi i 
udruge u okviru svojih aktivnosti obuhvaćaju i mladež te 
ostalo pučanstvo radi provođenja rekreacijskih aktivnosti. 

Članak 4. 

Temeljem aktivnosti i poslova iz članka 1. ovog pro
grama osiguravaju se u proračunu Općine Cres sredstva u 
iznosu od 300.000,00 kn. 

Sredstva se raspoređuju na sljedeći način: 
1. Nogometnom klubu Cres osiguravaju se sredstva u 

ukupnom iznosu od 105.000,00 kn i to za troškove održava
nja nogometnih susreta, nabavku opreme, druge troškove 
kao što su korištenje dvorane i svlačionica, naknade tre
neru i ostale materijalne troškove. 

2. Košarkaškom klubu Cres raspoređuju se sredstva u 
ukupnom iznosu od 40.000,00 kn za troškove ligaškog nat
jecanja i za opremu. 

3. Sportsko-ribolovnom društvu »Parangal« osiguravaju 
se sredstva za sudjelovanje -na prvenstvima u raznim kate
gorijama, za organizaciju obaveznih klupskih i općinskih 
prvenstava u podvodnom lovu i udičarenju za sve katego
rije, za eko akcije i ostale troškove u ukupnom iznosu od 
50.000,00 kn. 

4. Jedriličarskom klubu »Reful« raspoređuju se sredstva 
u iznosu od 95.000,00 kn za nabavku opreme za djecu, za 
troškove sudjelovanja na regatama za djecu, za školu jedre-

Cres 
nja i organizaciju IV Svjetskog prvenstva policije u jedre
nju. 

5. Tenis klubu Cres raspoređuje se 10.000,00 kn. 

Članak 5. 

Poglavarstvo vrši raspored sredstava temeljem zahtjeva 
pojedinog kluba te prati njihovo namjensko korištenje. 

Sredstva utvrđena ovim Programom izdvajat će se zavi
sno od dinamike ostvarenja Proračuna i razrađenosti poje
dinog Programa. 

Članak 6. 

Ovlašćuje se Općinsko Poglavarstvo da u određenim 
slučajevima, ako ocijeni da je Program od izuzetnog zna
čaja može mijenjati visinu i namjenu sredstava u okviru 
ukupnog obujma sredstava ovog Programa. 

Članak 7. 

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja a prim
jenjuje se od 1. siječnjav 1997. godine te će se objaviti u 
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 620-01/97-01/02 
Ur. broj: 2213/02-01-01-97-1 
Cres, 6. veljače 1997. 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINA CRES 

Predsjednik 
Sergio Negovetić, v.r. 

4. 
Na temelju članka 20. Zakona o društvenoj brizi o djeci 

predškolske dobi (»Narodne novine« broj 18/91 i 27/93) 
članka 49. Zakona o lokalnoj samoupravi i upravi (»Naro
dne novine« broj 90/92, 94/93 i 117/93) i članka 103. Statuta 
Općine Cres (»Službene novine« broj 17/93), Općinsko 
vijeće Općine Cres, na sjednici održanoj dana 6. veljače 
1997. godine donosi 

P R O G R A M 
javnih potreba u području društvene brige o djeci 

predškolske dobi za 1997. godinu 

Članak 1. 

Programom javnih potreba u području društvene brige 
o djeci predškolske dobi utvrđuju se oblici i opseg djelatno
sti koji su od interesa za građane Općine Cres a ostvaruju se 
putem društveno organiziranog predškolskog odgoja i spe
cifičnih oblika zaštite djece od 6. mjeseca do polaska u 
osnovnu školu. 

Članak 2. 

Temeljem potreba i interesa stanovništva na području 
Općine Cres Dječji vrtić Girice provodi organizirani pred-



Stranica 128 - broj 3 SLUŽBENE NOVINE Petak, 21. veljače 1997. 

školski odgoj u vrtićima u Cresu i Martinšćici ostvarivanjem 
sljedećih programa: 

- 10-satni, 6-satni i 5-satni primarni program u Dječjem 
vrtiću u Cresu u jaslicama i vrtićkim grupama 

- 5-satni primarni program u Martinšćici u igraonici. 

Članak 3. 

Utvrđeni opseg djelatnosti ostvaruju djelatnici Dječjeg 
vrtića Girice zaposleni u ustanovi na dan 1. siječnja 1997. 
godine. 

Način ostvarivanja programa i njegova kvaliteta utvr
đuju se sukladno normativima i standardima ove djelatno
sti. 

Članak 4. 

Za ostvarivanje programa iz Članka 2. predviđena su u 
proračunu Općine Cres sredstva i to za brutto plaće djelat
nika, naknade za topli obrok, putne troškove i ostale na
knade u visini utvrđenoj kolektivnim ugovorom do visine 
od 610.000,00 kn. Za materijalne troškove osigurana su 
sredstva u iznosu od 120.000,00 kn. 

Članak 5. 

Troškovi prehrane djeteta osiguravaju se učešćem rodi
telja u cijeni usluge. 

Članak 6. 

Dječjem vrtiću Girice iz proračuna se osiguravaju sred
stva i za: 

- nabavku namještaja i opreme 40.000,00 kn 
- investicijsko održavanje zgrade Dječjeg vrtića 

15.000,00 kn. 

Članak 7. 
Dječji vrtić može pored programa utvrđenih u članku 2. 

organizirati i dodatne programe za što sredstva nisu predvi
đena proračunom Općine Cres već ih u cijelosti osiguravaju 
korisnici programa. 

Članak 8. 

U cilju provođenja posebne zdravstvene zaštite djece 
predškolske dobi što je predviđeno i Statutom Dječjeg 
vrtića, u proračunu će se osigurati sredstva za posebne 
preglede jasličke i vrtićke djece, te za druge aktivnosti radi 
daljnjeg praćenja zdravstvenog stanja djece. 

Članak 9. 

Načelnik kao naredbodavatelj vrši raspored sredstva. 
Upravni odjel prati njegovo namjensko korištenje i podnosi 
izvješće o ostvarivanju Programa Općinskom poglavarstvu. 

Prijedlog raspodjele sredstava iz članka 6. utvrđuje Op
ćinsko poglavarstvo. 

Članak 10. 
Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja a prim

jenjuje se od 1. siječnjav 1997. godine te će se objaviti u 
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 601-01/97-01/01 
Ur. broj: 2213-02-01-01-97-1 
Cres, 6. veljače 997. 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINA CRES 

Predsjednik 
Sergio Negovetić, v.r. 


